AEPUBLIKA E SHAQIFERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKQNOMISE
AGJENCIA SHQIPTARE E ZOVILLIMIT TE INVESTIMEVE

- Nr. SL\S‘ Prot., Tirang, mé o/40/2021
2

Lénda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumentave t& Agjencisé Shqiptare t& Zhvillimit
& Investimeve(AIDA)

Bazuar né nenin 7 pika 1 t& Ligjit Nr. 9154, date 06.11.2003 “Pér Arkivat™ si dhe nenet 32 dhe
33 t& Normave Tekniko-Profesionale dhe Metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén
¢ Shgipérisé, Komisioni i Ekspertizés i AIDA-s i ngritur me Urdhrin me Nr. 549 Prot., daté
11.10.2021 “Pér ngritien e Komisionit té Ekspertizés”, n& mbledhjen e datés 19.10.2021,
shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete me afatet e ruajtjes s& dokumenteve pér Agjenciné
Shqiptare t& Zhvillimit t& Investimeve(AIDA).

Lista ¢ hartuar nga Komisioni 1 Ekspertizés né Procesverbalin Nr. 549/1 Prot., daté 19.10.2021
éshté si né vijim:

Nr. Emértesa Afatii
Ruajtjes

I. Bordi Drejtues

1 Dokumente pér krijimin, organizmin dhe funksionimin e
AIDA-s
A Vendime, rregullore, statute, emérime Drejtori Ekzekutiv, RHK

I1. Drejtori Ekzekutiv .
1 Dokumente pér organizmin dhe funksionimin dhe
veprimtaring e AIDA-s

+-A——1 Mendime,—urdhra, —emérime, udhézime, rregullore, raporte, | RHK |

Procesverbale mbledhjesh;-relacione; efj— — — — — — = — | e

relacione, marréveshje, delegime, procesverbale, efj.
Urdhéra t€ thjesht® , relacione, informacione periodike, etj., 10 vjet
Dokumente té marrédhéneve me insitucionet géndrore dhe
vendore shtetérore, organizata dhe institucione té huaja
Marréveshje té lidhura, kontrata, korrespodencé e réndésishme RHK
Korrespodencé e thjeshté, informacione 10 viet

I11. Departamenti i Investimeve dhe Shérbimit

I1l/a Sektori L.ead Generation dhe Investime

1 Dokumente té lidhura me marrédhénien ¢ AIDA-s me
kompani dhe investitoré t&€ ndryshém, politikat e nxitjes sé
investimeve
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Marréveshje bashk&punimi, regjistrime kompanish, raporte,
prezantime 1€ réndésishme, hartim politikash, plane veprimi,
strategji, korrespodencé e réndésishme

RHK

Prezantime & thjeshta t& AIDA-s, informacione, korrespodencé e
thiesht&

10 vjet

IT1/b Sektori i Shérbimeve ndaj Investitoréve

Dokumente té lidhura identifikimin e investitoréve, databazén
¢ kompanive té targetuara, publikimin dhe kérkimin pér
sektorét prioritar

Databaza shkresore, prezantime dhe ké&rkime té réndésishme,
regjistrime kompanish, raporte, hartim politikash, strategji,
korrespodencé e réndésishme

Prezantime t& thjeshta, informacione, korrespodencé e thjeshté

10 viet

IV. Departamenti i SME-ve dhe Zhvillimit té Eksporteve

IV/a Sektori i SME-ve

Dokumente té lidhura me ndjekjen, vézhgimin, analizimin dhe
asistimin e problemeve me té cilat pérballen Ndérmarjet e
Vogla dhe t&¢ Mesme

Marréveshje bashképunimi midis kompanive, marréveshje pér
pjesémarrje né ekspozita dhe panaire, analiza dhe studime,
korrespodencé e réndésishme

Informacione, korrespodenca me NVM-t&, prezantime t& thjeshta,
promovime

10 vjet

IV/b Sektori i Zhvillimit t€ Eksporteve

Dokumente t& lidbura me ndjekjen, vézhgimin, analizimin e
problemeve me té cilat pérballet komuniteti eksportues dhe
promovimin e produkeve Made in Albania n€ tregjet
ndérkombétare

Marréveshje bashk&punimi, analiza dhe studime, marréveshje pér
pjesémartje né ekspozita dhe panaire, komespodencé ¢

RHK

réndésishme B

Informacione, korrespodenca t& thjeshta, prezantime, promovime .

-10-vjet

V. BRIC/QNI

Dokumente té lidhura me evidentimin e donatorgve, aplikimin

pér inovacionin dhe menaxhimin ¢ Fondit

| dhe zbatimin e projeKkieve, krijimin ¢ njé mjedisi té Tavorshem | —

Aplikime pér projekte, marréveshje, raporte, korrespodencé ¢
réndésishme

RHK

Raportime periodike t& pérfshira né raportin pérfundimtar,
informacione, korrespodenca e thjeshté

10 vjet

VI. Departamenti i Marketingut dhe Operacioneve

VI/a Sektori i Marketingut, PR dhe Informacionit

Dokumente té lidhura me materialet promocionale dhe
mirémbajtjen e faqes s€ web-it

Databaza shkresore, korrespodencé e réndésishme

RHK
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Materiale promocionale, materiale pér organizmin e eventeve,
korrespodencé e thjeshté

10 vjet

VI/b Sektori i Financés dhe Administrimit

[a—y

Dokumente pér hartimin dhe zbatimin e buxhetit

Vendime, raporte, informacione, relacione, evidencé
pé&rmbledhé&se, buxheti i miratuar, etj.

=

Projekt buxheti, detajim i buxhetit, informacione, evidencé
periodike e pérfshiré né pérmbledhése, korrespodencé e thjeshté

Dokumente pér kontrollet ekonomiko-financiare nga auditet

Raporte pérfundimtare, aktkontrolle, vendime, rekomandime, et].

Informacione, relacione t& pjeséshme e periodike
Dokumente pér Thesarin

(WG 0> | 9

Urdhér shpenzimesh (me dokument bashkélidhur), udh&zime,
raporte, evidencé pérmbledhése, pasqyra, propozime t€ miratuara,
lista e pagave dhe sigurimeve shogérore pergjithésuese

sl

Relacione e informacione periodike pérfshiré né p&rmbledhése,
korrespodencé e thjeshts, et].

Dokumente pér Bilancin

P | &

Urdhra, pasqyra, bilanci vjetor, evidencé pé&mmbledhése,
procesverbale, etj.

Projekt bilanci, evidencé periodike, informacione & thjeshta

Dokumente pér inventarin fizik t¢ aseteve t& AIDA-s

> |

Irdhra, udh&zime, vendime, raporte, relacione, evidencé

statistikore, inventaré, monitorim i shpenzimeve vietore, etj.

Libra analitiké, kartela, korrespodencé e thjeshté, librat e
magazinés, monitorimet 4 mujore, etj.

Dokumente pér Burimet Njerézore (struktura organizative
dhe numri i punonjésve)

Struktura ¢ miratuar, organika, raporte, udh&zime, relacione, efj.

RHK

Propozime t€ pamiratuara, korrespodencé e thjeshig, masa

10 vjet.

ndéshkimore dhe shuarja e tyre, prezenca né puné, kérkesa pér leje
vjetore,etj.

Dokumente lidhur me prokurimet

Vendime, urdhra, kushte, marréveshje, kontrata, ftesa per oferte

RHK

T procesverbale, akte marrje n€ dor€zime, ef].

Dokumente ndihmése pér hartimin e dokumenteve kryesore t&€
pérfshira apo t& pasqyruara né to, korrespodencé e thjeshté, etj.

10 vjet

Dokumente lidhur me zbatimin e ligjshmérisé né fushén e
sekretari-arkivit

Urdhra, manuale, rregullore, lista konkrete, list¢ vegimi,
procesverbale pér ekspertizén e vlerds s€ ruajtjes, regjistrat e
korrespodencés

Korrespodencé e thjeshté me DPA, institucione t¢ ndryshme,
qytetaré, lidhur me shérbimin arkivor, pasqyrat emértuese t€ geljes
s& dosjeve

10 vjet
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V1/c Property & Regional Development

Dokumente lidhur me procedurat gjygésore ku &shté palé
AIDA, interpretimet ligjore dhe kérkimet pér té dhénat pér
pronésiné e paluajtshme pa barré pronésie

A Propozime t& miratuara pér ndryshime né& bazén ligjore & AIDA- | RHK
s, Tegjistri shkresor i t& dhénave pér pronésing e paluajishme,
aplikime pér donacione, korrespodencé e réndésishme me sektorin
privat dhe investitorét, et].
B Mendime t& specializuara t&€ dhéna sektoréve, interpretime, | 10 vjet
korrespodencé e thjeshts, etj.
Miratohet:
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